



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน
เรื่อง การคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างโรงจอดรถผู้มาติดต่อราชการ
องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างโรงจอดรถผู้มาติดต่อราชการองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 669,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการก่อสร้างโรงจอดรถโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ
ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 26.00 เมตร สูง 2.75 เมตร สามารถจอดรถยนต์
ได้ไม่น้อยกว่า 10 คัน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน 1 ป้าย
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 เป็นเงิน 446,926.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายเดชธร คชสิทธิ์	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
7.2 นายสุขสันต์ ไกรนรา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
7.3 นายวุฒิชัย เพชรอาวุธ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายไพรัตน์ ทองจิตต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ **ก่อสร้างโรงจอดรถผู้มาติดราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน**
เจ้าของโครงการ **องค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน อำเภอเขาพนม จังหวัดกระบี่**
สถานที่ก่อสร้าง **ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน**
ประมาณราคาโดย **คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

เมื่อวันที่ **2 มกราคม 2567**

แบบเลขที่ **-** ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร	341,400.00	1.3091	446,926.74	เงินจ่ายล่วงหน้า 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ MDR 7% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% เงินประกันผลงาน หัก 0%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				446,926.74	บาท
ปรับลดงบประมาณเหลือ				446,926.00	บาท
.....) ที่เสนอสินบนหากพบข้อผิดพลาด					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.(ลงชื่อ).....
(นายเดชารร คชสิทธิ์)
ประธานกรรมการ

2.(ลงชื่อ).....
(นายสุขสันต์ ไกรนรา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

3.(ลงชื่อ).....
(นายสุสิทธิ์ เพชรอาวุธ)
นายช่างโยธาอาวุโส

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ **ก่อสร้างโรงจอดรถผู้มาติดต่อราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน**
 เจ้าของโครงการ **องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน อำเภอเขาพนม จังหวัดกระบี่**
 สถานที่ก่อสร้าง **ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน**
 ประมาณราคาโดย **คณะกรรมการกำหนดราคาตกลง**

เมื่อวันที่ **2 มกราคม 2567**

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดิน/งานฐานราก	8.00	ชม.	-	-	918.00	7,344.00	7,344.00	เหมืองจ่าย
	1.1 ค้ำรถเบ็คโฮ ชุดลิ้มต้นไม้ ชุดตัดดิน ปรับแต่งพื้นที่	25.00	ลบ.ม.	280.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	1.2 ดินลูกรัง/หินผุ ถมปรับระดับ (รวมค่าปรับเกลี่ย)	18.43	ลบ.ม.	-	-	168.00	3,096.24	3,096.24	
	1.3 ดินขุด ฐานรากและถมคัน	17.11	ลบ.ม.	654.21	11,193.53	104.00	1,779.44	12,972.97	
	1.4 ทรายหยาบ รองใต้ฐานราก และใต้พื้น	16.25	ลบ.ม.	281.85	4,580.06	112.00	1,820.00	6,400.06	
1.5 หินคลุกถมปรับบริเวณ (รวมค่าปรับเกลี่ย)									
2	งานโครงสร้าง คสล. และพื้นคอนกรีต								
	2.1 คอนกรีตหยาบ(รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.)	0.95	ลบ.ม.	1,741.12	1,654.06	426.00	404.70	2,058.76	
	2.2 คอนกรีตโครงสร้าง(รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.)	22.50	ลบ.ม.	1,886.22	42,439.95	419.00	9,427.50	51,867.45	
2.3 ผิวคอนกรีตขัดหยาบ	182.00	ตร.ม.	-	-	30.00	5,460.00	5,460.00		
รวมยอดยกไป					66,867.61		29,331.88	96,199.49	

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ **ก่อสร้างโรงจอดรถผู้มิตราซกาการ องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน**
 เจ้าของโครงการ **องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน อำเภอเขาพนม จังหวัดกระบี่**
 สถานที่ก่อสร้าง **ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน**
 ประมาณราคาโดย **คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

เมื่อวันที่ **2 มกราคม 2567**

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
รวมยอดยก มา									
3	งานไม้แบบ				66,867.61		29,331.88	96,199.49	
3.1	ไม้แบบ 80%	29.78	ลบ.พ.	700.94	20,873.99	-	-	20,873.99	
3.2	ไม้คร่าว + ไม้ค้ำยัน	8.94	ลบ.พ.	700.94	6,266.40	-	-	6,266.40	
3.3	ค่าแรงงานไม้แบบ	37.22	ตร.ม.	-	-	139.00	5,173.58	5,173.58	
3.4	ตะปู	9.31	กก.	39.25	365.42	-	-	365.42	
4	งานเหล็กเสริม								
4.1	เหล็ก RB Ø 6 มม.(22 เส้น)	0.0488	ตัน	23,785.05	1,160.71	4,400.00	214.72	1,375.43	
4.2	เหล็ก RB Ø 9 มม.(11 เส้น)	0.0549	ตัน	23,598.13	1,295.54	4,400.00	241.56	1,537.10	
4.3	เหล็ก DB Ø 12 มม.(40 เส้น)	0.3552	ตัน	24,205.61	8,597.83	3,600.00	1,278.72	9,876.55	
4.4	เหล็กตะแกรง Wire mesh Ø 4 มม.ระยะห่าง 0.20 ม.#	182.00	ตร.ม.	31.00	5,642.00	5.00	910.00	6,552.00	
4.5	ลวดผูกเหล็ก	13.77	กก.	37.38	514.61	-	-	514.61	
รวมยอดยก ไป/					111,584.11		37,150.46	148,734.57	

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถผู้มาติดต่อราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน อำเภอเขาพนม จังหวัดกระบี่

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 2 มกราคม 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
งานโครงสร้างหลังคา และหลังคา				รวมยอดยก มา					
5.1	เหล็กเคลือบสังกะสี Ø 3" x 3.2 มม.(ลาดน้ำเงิน)	13.00	ท่อน	1,448.60	18,831.80	-	-	18,831.80	
5.2	เหล็กเคลือบสังกะสี Ø 2½" x 3.2 มม.(ลาดน้ำเงิน)	22.00	ท่อน	1,196.26	26,317.72	-	-	26,317.72	
5.3	เหล็กกล่องเคลือบสีเทา หนา 100 x 50 x 3.2 มม.	26.00	ท่อน	1,350.00	35,100.00	-	-	35,100.00	
5.4	หลังคา แผ่นมทัลชีท หนา 0.47 มม. สีอูฐ	238.00	เมตร	130.00	30,940.00	-	-	30,940.00	
5.5	ครอมปีดขั้วกลมทัลชีท หนา 0.47 มม. สีอูฐ กว้าง 0.30 ม.	11.60	เมตร	85.00	986.00	-	-	986.00	
5.6	ค่าแรงเชื่อมประกอบโครงสร้างเหล็ก	2,435.40	กก.	-	-	12.00	29,224.80	29,224.80	
5.7	ค่าแรงตัด โค้ง โครงเหล็ก TRUSS	6.00	ชุด	-	-	500.00	3,000.00	3,000.00	
5.8	ค่าแรงมุงหลังคาแผ่นมทัลชีท	176.80	ตร.ม.	-	-	80.00	14,144.00	14,144.00	
5.9	เหล็กแผ่นเพลง □ 0.20 x 0.20 ม. หนา 9 มม.	12.00	แผ่น	140.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
5.10	เหล็กแผ่นดึบ □ 0.05 x 0.075 ม. หนา 9 มม.	48.00	แผ่น	17.00	816.00	-	-	816.00	
5.11	น๊อตยึดเสา Ø ¾" ยาว 0.60 ม.	48.00	ชุด	170.00	8,160.00	-	-	8,160.00	
				รวมยอดยก ไป		รวมยอดยก มา			
				234,415.63		83,519.26		317,934.89	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถผู้มาติดราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน อำเภอเขาพนม จังหวัดกระบี่
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน
 ปร งามราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 2 มกราคม 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม วัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยก มา				234,415.63		83,519.26	317,934.89	
6	งานอื่นๆ								
6.1	สีรองพื้นกันสนิม	5.00	กป.	579.44	2,897.20	-	-	2,897.20	
6.2	สีน้ำมัน สี.....	10.00	กป.	579.44	5,794.40	-	-	5,794.40	
6.3	ค่าแรงทาสีรองพื้นกันสนิม 1 เที่ยว	153.50	ตร.ม.	-	-	35.00	5,372.50	5,372.50	
6.4	ค่าแรงทาสีน้ำมัน 2 เที่ยว	153.50	ตร.ม.	-	-	38.00	5,833.00	5,833.00	
6.5	สีเทอร์โมพลาสติก สีขาวและสีเหลือง	16.50	ตร.ม.	220.00	3,630.00	-	-	3,630.00	รวมค่าแรง
	รวมยอดเงิน				246,737.23		94,724.76	341,461.99	
	รวมค่างานต้นทุน งานก่อสร้างเป็นเงิน							341,400.00	